
令和 7年 3月 31日 

お客さま各位 

湘南信用金庫 

 

 

 

創立 100周年記念特設サイトの公開終了について 

 

 

 

 

平素より湘南信用金庫をご愛顧いただき、誠にありがとうございます。 

 

 

 当金庫では、令和 6 年 3 月 10 日に創立 100周年を迎えるにあたり、「お客さま・地域へ

の感謝と新たな 100 年へのスタート」を基本方針とし、地域の皆さまに感謝の気持ちをお

伝えすべく記念事業を実施して参りました。 

 主な活動として、本店を構えていた横須賀市、鎌倉市、茅ヶ崎市に寄付を行ったことや、

地域の未来を担う学生を応援すべく神奈川大学、関東学院大学、鎌倉女子大学、横浜商科

大学へ寄付および奨学金制度を創設いたしました。また、「ホールくりはま」を、地域への

感謝の思いを形に残すため改装工事を実施し、より利用しやすい施設へとリニューアルい

たしました。この他にも、地域行事の企画および参加を積極的に行って参りました。 

 当金庫のあゆみや、記念事業の活動を発信していた創立100周年記念サイトについては、

令和 7年 3月 31日をもって掲載を終了させていただきます。 

  

 当金庫の歴史を振り返ると、第二次世界大戦、バブル崩壊、東日本大震災、新型コロナ

ウィルス感染症拡大等、苦難の連続でありましたが、地域の皆さまからの多大なるご支援

により、幾多の困難を乗り越えることができました。 

 役職員一同、100周年の感謝を胸に今一度信用金庫の原点に立ち返り、地域との絆をさら

に深める活動を重ねて参ります。また、お客さま一人一人の不安や悩みに耳を傾け、「でき

ない理由を考える」のではなく、「どうしたらできるか」「何ができるか」を考え、お客さ

まを笑顔にする仕事を続けて参ります。 

 

 これからも地域の皆さまから必要とされる信用金庫であり続けられるよう、一段の努力

を尽くして参りますので、今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう心よりお願い申し上げ

ます。 

 

 

 

 

  


